Edital

IMP. 02.09-0

 Edital N.º: 4653
  Data de registo: 25/07/2019

 Francisco Agostinho Maria Gomes, Vice-Presidente da Câmara Municipal de Alvaiázere, com

o pelouro da mobilidade e trânsito atribuído pelo despacho n.º 5854 de 25 de outubro de 2017,

exarado pela Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Alvaiázere, faz saber que devido à

passagem da 81ª Edição da Volta a Portugal em Bicicleta, no dia 01 de agosto de 2019, entre as

13h00m e as 16h30m, terá que se proceder ao condicionamento de trânsito nas seguintes

estradas/ruas:--------------------------------------------------------------------------------------------------

 Rua Alqueidão de Pussos;---------------------------------------------------------------

 Estrada Alva Várzea;---------------------------------------------------------------------

 Rua José Mendes de Carvalho;----------------------------------------------------------

 Rua Conselheiro Furtado dos Santos;--------------------------------------------------

 Praça do Município;----------------------------------------------------------------------

 Rua D. Sancho I;--------------------------------------------------------------------------

 Rua D. Manuel I;--------------------------------------------------------------------------

 Rua Portas da Vila;----------------------------------------------------------------------

 Estrada da Serra.-------------------------------------------------------------------------

Os condicionamentos em epígrafe resultam da necessidade de se proceder à preparação

atempada do percurso, bem como aos trabalhos inerentes à respetiva remoção do material

colocado. O Município sugere, assim, que os constrangimentos ao nível do estacionamento

possam ser ultrapassados através da utilização de zonas de estacionamento fora das

estradas/ruas supra citadas.-------------------------------------------------------------------------------------

Apelamos à boa compreensão dos moradores, utilizadores e comerciantes afetados, lamentando

os eventuais transtornos causados, crendo que no que ao comércio local diz respeito, a passagem

da 81ª Volta a Portugal em Bicicleta pelo Concelho, poderá propiciar maior oportunidade de

negócio para os agentes locais.---------------------------------------------------------------------------------

Para constar e devidos efeitos, se publica o presente Edital e outros de igual teor, que vão ser

afixados nos lugares públicos do costume.--------------------------------------------------------------------

                   Alvaiázere, 25/07/2019

       O Vice-Presidente da Câmara Municipal

Francisco Agostinho Maria Gomes

		2019-07-25T13:21:42+0100
	Portugal
	FRANCISCO AGOSTINHO MARIA GOMES